中国农药工业协会文件
中农协（2025）6 号

关于发布《中国农药行业 HSE管理规范

（2024年修订版）》的通知

各相关单位：

为进一步推动我国农药行业可持续发展，提升农药企业在

健康、安全与环境（简称“HSE”）方面的管理水平，中国农药

工业协会责任关怀工作委员会联合行业权威专家和践行责任关

怀的生产企业，经过广泛调研、深入研讨和论证，完成《中国

农药行业 HSE 管理规范（2024 年修订版）》修订工作，现予以

正式发布。

《规范》紧密结合国家对于职业健康、安全生产及环境保

护的战略方针和法律法规标准要求，以及国际通行的 HSE 管理

标准，贴合农药行业全产业链实际运行情况，对农药生产、储

存、运输等各个环节制定了详尽、明确且具有可操作性的 HSE

管理与规范，旨在有效预防和控制各类健康、安全与环境风

险，保障员工生命健康、企业财产安全以及生态环境安全。

希望各单位积极组织学习，根据《规范》定期开展自查自

纠，确保各项管理措施落实到位。同时，鼓励各单位积极反馈

在执行过程中遇到的问题和建议，以便持续优化完善《规范》

内容。

《中国农药行业 HSE 管理规范（2024 年修订版）》可在中

国农药工业协会官网（www.ccpia.org.cn）下载查阅。

联系人：李  慧 13811198258

        黄华树 13911895456

邮  箱：ccpia_hse@126.com

附件：《中国农药行业 HSE 管理规范（2024 年修订版）》

  中国农药工业协会

  2025 年 2 月 10 日